
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

87 одета 2024 г. № 7
Об утверждении Положения о проведении противопожарной пропагандына территории

муниципального образования — городской округ город Рязань

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования — городской округ город Рязань, администрация города—Рязани

постановляет:
1. Утвердить Положение о проведении противопожарной пропаганды на территории

муниципального образования — городской округ город Рязань согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет улуху.афтгг.ги.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя '

главы администрации М.Д. Ромодина.

В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к поаалению администрации города Рязаниот «исто 2024 г.№ 7/29

Положение
о проведении противопожарной пропагандына территории
муниципального образования — городской округ город Рязань

1.Общие положения

11. Положение о проведении противопожарной пропаганды на территории
муниципального образования — городской округ город Рязань разработано в соответствии
с законодательством Российской Федерации в области пожарной безопасности и определяет
цели и порядок проведения противопожарной пропаганды на территории муниципального
образования — городской округ город Рязань.

1.2. Основными целями проведения противопожарной пропаганды являются:
- снижение количества пожаров и степени тяжести их последствий;
- совершенствование знаний населенияв области пожарной безопасности;
- оперативное доведение до населения информации в области пожарной безопасности;
- создание условий для привлечения граждан на добровольной основе к деятельности

по предупреждению и тушению пожаров, а также для участия населенияв борьбе с пожарами.

2. Порядок проведения противопожарной пропаганды

2.1. Администрация города Рязани проводит—противопожарную—пропаганду
посредством:

- размещения социальной рекламына тему пожарной безопасности;
- организации конкурсов, выставок, соревнований на противопожарную тематику;
- привлечения средств массовой информации;
- размещения информационного материала на противопожарную тематику на сайте

администрации города Рязани в сети Интернет уулуу\у.айтгг.п.ти;
- использования других не запрещенных законодательством Российской Федерации

форм информирования населения.
2.2. Организациям, расположенным на. территории города Рязани, рекомендуется

проводить противопожарную пропаганду посредством:
- изготовления и распространения среди работников организации памяток и листовок

о мерах пожарной безопасности;
- размещения в помещениях организаций уголков (информационных стендов)

по пожарной безопасности;
-. организации конкурсов, выставок, соревнований и других—мероприятий

на противопожарную тематику;
- использования других не запрещенных законодательством Российской Федерации

форм информирования населения.

3. Организация противопожарной пропаганды

В целях организации противопожарной пропагандына территории муниципального
образования — городской округ город

—
Рязань МКУ « Управление

по делам ГОЧСг. Рязани»:
- осуществляет взаимодействие с организациями, общественными объединениями

и гражданами по вопросам противопожарной пропаганды;
- организовывает информирование населения о возникновении пожароопасной

обстановки и возможных способах обеспечения первичных мер пожарной безопасности;



2

- осуществляет методическое сопровождение деятельности по обучению населения
мерам пожарной безопасности;

- организовывает изготовление и распространение среди населения противопожарных
памяток, листовок;

- в пределах компетенции осуществляет реализацию на территории города Рязани
требований

—
нормативных

—
правовых

—
актов,

—
регламентирующих

——
деятельность

по противопожарной пропаганде.


